1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2010.09.15
293
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

15.09.2010
№

293

	Об утверждении комплексного плана мероприятий  по отлову лисиц, безнадзорных собак и кошек в  сельских поселениях  Красноармейского   района

В связи с увеличением  численности лисиц, бродячих   собак и кошек на территории Красноармейского района, сохраняющейся угрозой распространения бешенства и в целях соблюдения законодательства РФ в области обеспечения санитарно-эпидемиологического  благополучия  населения  администрация Красноармейского района  п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить комплексный план по отлову лисиц, безнадзорных собак и кошек на территориях сельских поселений Красноармейского района (приложение).

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Красноармейского района по экономике Платонова В.Н. и по согласованию на главного госветинспектора ГУ «Красноармейская районная станция по борьбе с болезнями животных» Сорокина Э.Г.

Глава администрации

Красноармейского района

В.В.Александров
Платонов В.Н.
2-14-15
Приложение

к постановлению администрации

Красноармейского района

от ____________ 2010 г.
№ ____
КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

мероприятий по отлову собак и кошек в Красноармейском районе на 2010 год

	№№

пп
	Наименование мероприятий
	Сроки
испол​нения
	Исполнители

	1
	Создать бригады по отлову лисиц, бродячих собак и кошек на территории района и населенных пунктов
	В течение года
	Администрации сельских поселений
Общество охотников и рыболовов района*

	2
	Организовать отлов бродячих собак и кошек в районном центре и населенных пунктах. Предусмотреть финансирование мероприятий по регуляции численности лисиц на территории района
	Постоянно
	Главы сельских поселений

Организации  жилищно-коммунального хозяйства
Участковые РОВД*

	3
	Проводить среди населения разъяснительную работу об опасности заболевания бешенством и мерах его предупреждения
	В течение года
	Ветеринарные специалисты ГУ «Красноармейская РСББЖ»*

	4
	Взять на учет все поголовье собак и кошек во всех категориям хозяйств, в том числе у охотообщества и граждан – владельцев  собак и кошек
	1 января и

1 августа
	Администрации сельских поселений

Организации  жилищно-коммунального хозяйства Руководители  СХПК*

	5
	Выводить собак из жилых помещений в общие дворы или на улицу только на коротком поводке и в наморднике
	Постоянно
	Владельцы собак и кошек*

	6
	Собак, кошек и других животных, покусавших людей или животных, немедленно доставить в ветеринарное лечебное учреждение для осмотра и карантинирования под наблюдением специалистов в течение 10 дней
	Постоянно
	Руководители организаций и предприятий, владельцы собак и кошек*

	7
	Продажу, покупку, а также перевозку собак разрешать только при наличии ветеринарного свидетельства Ф.№ 1 с отметкой о вакцинации от бешенства не более чем за 12 месяцев и не менее чем за 30 дней до вывоза
	Постоянно
	Ветеринарные специалисты ГУ «Красноармейская РСББЖ»*

	8
	Организовать вывоз трупов собак в Цивильский ветсанутильзавод
	По     мере отлова
	Ветеринарные специалисты ГУ «Красноармейская РСББЖ»*

*) – по согласованию
D:\Documents and Settings\admorg\Мои документы\POSTAN\2010\09\postan 14 01 вет.doc
PAGE